Cum autem ea , qux in hoc libro scripta sunt: 
non folii m Hispanis , verum etiam exteris vtilia 
elle possint,propter ea , qux supra libro .i.capir.i. 
ad finem annotauimus , conueniens mihi visum 
fuit fcripturan> M a i oratus, qu a rn Hispano sermo
ne prarpofui, in hac parte Latinis verbis repetere: 
vt ab omnibus gentibus, ac nationibus cius sub
stantia percipi valeat.

cuítate instituti.
Scriptura Maioratus ex Regiafa-

^ nomine Dei Omnipotentis Pa- 
^E->> tris,Filij Sc Spiritus sancti Trini, & 
tej) vniusquiviuit, & regnat p infinita 
El'Áfi' Icenlafeculonl. Quoniáex honorii 

diuifione patrimonia deflruuntur, 
memoriáque ac familia: personarum nobilium, 
atque illustrium aboleri atque supprimi solent, 
pluráque alia incommoda contingunt, e con u cr
io autem ex Primogeniorum institutione patri
monia integra & indiuisa perpetuo remanent, 
familixque ac patrimonia institutorum confcr- 
uantur perpetuáque efficiuntur, succefloresqj eo
rum, Deo ac Regibus serui re poriori quada obli
gatione obnoxij , atque astricti sunt, ac sorores 
pauperes alendi , Sc dotandi onus subire debent» 
pluráque alia facere renetur,qua? in maxima Rei- 
pubhex vtilitatem futura sunt : idcirco notum

F z fit
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iit omnibus praesens instrumentum Maioratusvi 
inris,&: inspecturis, quod ego Titius talis duita
tis vijcinus, virtute Regia: facultatis ad id mihi 
cocestaeab inuictiflimo,& potentistimo Philippo 
fecundo Hifpaniarum Rege, expeditaeque a Re- 
gijs Consiliari js, qui eius Camerae praesunt,atque 
subscriptae a Francisco dc Er asto a secretis praela
ti Regis Catholici.Cnius tenor esthuiufmodi.

Facultas Re fia.o

fPHILIPPVS, Scc. Quoniam ávobis Ti
tio talis duitatis vicino , nobis expositum fuit, 
quod ex bonis mobilibus, & immobilibus, quae 
ad praesens possidetis, Sc in futurum postidebitis, 
vultis Maioratum instituere in persona vnius ex 
filiis, ac filiabus vestris, quos hucusque procrca- 
stis,feu procreabitis in futurum,& eorum deseen 
dentibus. Fusique mihi supplicatum, vr praesta
rem vobis licentiam , Sc facultatem,vt id efficere 
postitis: cum clausulis, vinculis, conditionibus, 
substitutionibus,restitutionibus, & pcenis, quas 
ineo vobis apponere libuerit , seu prout Nobis 
alias visum fuerit. Nófque attendentes feruitia, 
Sc obsequia, quae a vobis praefato Titio Nobis 
exhibita sunt, Sc exhibentur in futurum , & vc 
personae, & domus vestrae memoria perpetua re
maneat id facere decreuimus. Perindeque per 
prxfcnrem facultatem (ex nostro proprio motu, 
certa scientia atque potestate Regia, Sc absoluta, 
qua in hac parte vti volumus,& vtimuncanquam 
Rex , ac dominus naturalis non recognotcens 
superiorem in temporalibus) concedimus licen
tiam Sc facultate vobis praefato Titio , vtex bo
nis mobiIib9,& immobilib9,redditibus, Sc haere- 
ditatibus, Sc quibuscunque aliis bonis,quae nunc 
possideris,&: possidebitis in futuru,feu ex ea par
te illorum qua vobis libuerit, posticis facere , Sc 
instituere dictum Maioratum in vita, seu in mor
te ex vestro Testamento,seu vltima voluntate, seu 
ex donatione inter viuos,ve! causa mortis, vel ex 
alio relicto , vel institutione, seu ex quacunque 
alia dispositione,prout vobis visum fuerit. Posti- 
tisque relinquere prarfata bona vestra,viai& titu
lo MaioratuSjVni ex praedictis filiis, ac filiabus,ac 
nepotibus vestrisrprout vobis libuerit, Sc cius de
scendentibus , Sc in eorum defectum aliis perfo- 
njs.-prout ex vestro testamento, aut ex alia dispo
sitione dispositum fuerit, cum vinculis, regulis, 
institutionibus, prohibitionibus,poenis, viribus, 
& aliis,qua: vobis libuerit,& prout a vobis fuerit 
stabilitum, &c ordinatum cuiufcunque modi, vi
goris , effectus, ac m in i (ter i j id sic, vel este po
terit, vt deinceps ea bona, cx quibus praefatum 
Maioratum institueritis , habeantur pro bonis 
Maioratusinalienabilibus ,& indiuiiibilibus, Sc 
vt cxquacunque causa quae iit,vel este poterit,ne
cessaria,V.hlimtaria, lucratiua,onerosa, opere pio, 
dote,seu donatione propter nuptias, non postint 
vendi,permutari, hypothecae fubijci, nec aliena
ti,per praefatos silios,ac descendentes vestros,nec 
per alias personas, quae in dicto Maioratu, quem 
virtute huius facultatis institueritis,fuccesterint, 
nec hoc tempore, nec in futurum, nec alio tem
pore in perpetuum.Itavt illae personae, in quibus 
fic praefatum Maioratum instituentis, ac eorum